
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

nome matricula
Joélcio Júnior da Costa Graça 55587588 /1
Marco Antonio Silva da Silva 57206791 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1941/2021-DAF/cgp, DE 21/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/624691;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referente aos deslocamentos de Capanema para 
o municipio de Capitão Poço no período de 28/06 à 23/07/2021, a fi m de 
realizar vistoria veícular, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Antonia Ivanilde Pereira dos Santos 5231280 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1942/2021-DAF/cgp, DE 21/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/630689;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente aos deslocamentos de Bragança para Belém 
no período de 21/06 à 09/07/2021, a fi m de receber orientações técnicas 
e administrativas do DETRAN/sede.

nome matricula
Marlete Fonseca Casseb 57176234 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1943/2021-DAF/cgp, DE 21/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/644169;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Belém para o mu-
nicipio de Abaetetuba no período de 14/07 à 03/082021, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, 
em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /1
Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1

Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1948/2021-DAF/cgp, DE 22/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/638680;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Belém para o mu-
nicipio de Salinópolis no período de 14/07 à 03/082021, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, 
em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2
Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

Denise de Souza Matos 57176007 /3
Francisco José da Costa Silva 55586658 /2

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1949/2021-DAF/cgp, DE 22/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/645922;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de Belém para 
o municipio de Santa Barbara do Pará no período de 08 à 20/07/2021, com 
a fi nalidade de acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio 
administrativo realizando as atividades correlatas a sua área de atuação. 

nome matricula
Adriano da Conceição Siqueira Pinto 80845541/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1950/2021-DAF/cgp, DE 22/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/630599;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de Redenção 
para Belém no período de 21 à 25/06/2021, com a fi nalidade de resolver 
problemas da CIRETRAN, junto ao DETRAN/sede

nome matricula
Ronnegley Cruz de Barros 54194240 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1951/2021-DAF/cgp, de 22/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/638287;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o municipio de Barcarena no período de 25 à 28/06/2021, a fi m de 
aplicar exames de prática veícular nas categorias de A,B,C,D e E, na CIRE-
TRAN do referido municipio.

nome matricula
Vinícius Vaz de Oliveira Carlos 57224486 /1
Cláudio Márcio Alves da Costa 57175601 /1

André Coelho Cory 57189531/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1953/2021-DAF/cgp, de 22/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/641393;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 14/07 à 03/08/2021, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Jofre Costa e Cunha 54191302 /2

Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272 /1
Enivaldo Pardauil da Costa 57198277 /1

Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1
Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278 /1

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178 /2
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1

Ricardo Peixoto Mendes 57203600 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 1955/2021-DAF/cgp, de 22/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/643914;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para os municipios de Soure – 14/07 à 23/07/2021, Salvaterra/Belém – 
24/07 à 03/08/2021, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no 
referido município em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial por ocasião da “Operação 
Verão 2021”.


